各関係団体御中

事務連絡

平成28年1月26日

厚生労働省健康局

がん・疾病対策課

がん登録に関する情報提供について（情報提供）

がん対策の推進につきましては、平素から格段の御配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。

平成28年 1月 1日に「がん登録等の推進に関する法律（平成25年法律第 111号）Jが施

行され、全国がん登録制度が開始となりました。

標記につきましては、厚生労働省ホームページ中のがん登録に係る記載を更新し、が

ん登録の概要、関係法令及び疑義解釈、地方公共団体及び医療機関向けの情報等を掲示

しています。

つきましては、貴団体内への周知について、特段のご配慮を頂けますよう宜しくお願いい

たします。

なお、届出手続等の詳細につきましては、各都道府県における全国がん登録担当部署（別

紙）にお問い合わせください。

厚生労働省ホームページ がん登録

ホーム〉政策について〉分野別の政策一覧〉健康・医療〉健康〉がん対策情報〉がん登録．

http://www.mhlw.go担／stf/seisakunitsuite/bunya/l王enkou_iryou/kenkou/gan/gan_toroku.html

全国がん登録担当部署一覧（国立がん研究センターホームページ）※別紙

http://ganjoho.jp/reg_stat/can_reg/national/hospitaJ1contact.html

｛担当］

厚生労働省健康局 がん・疾病対策課

鈴木、藤下、山下

TEL 03-5253-1111 （内線4603)

E-MAIL suzuki-tatsuyaOl@mhlw.go.jp

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

全国がん登録担当部署一覧（平成28年1月時点）

｜都道府県

｜北海道

｜青森県

｜岩手県

｜宮城県

｜秋田県

｜山形県

｜福島県

｜茨城県

｜栃木県

｜群馬県

｜埼玉県

｜千葉県

｜東京都

神奈川県

同豆一

辰子

高正一

担当

｜保健福祉部健康安全局地域保健課

｜健康福祉部がん生活習慣病対策課

｜保健福祉部健康国保課

｜保健福祉部疾病感染症対策室

！健康福祉部健康推進課がん対策室

｜健康福祉部健康長寿推進課

｜保健福祉部地域医療課

｜保健福祉部保健予防課

｜保健福祉部健康増進課

｜保健予防課がん対策推進室

｜保健医療部疾病対策課

｜健康福祉部健康づくり支援課

｜福祉保健局保健政策部健康推進課地域がん登録担当

｜保健福祉局保健医療部がん対策課

｜福祉保健部健康対策課

l蹴福祉部健康推進課
｜健康福祉部健康増進課

！？冨祉保健部健康増進課

｜健康福祉部保健疾病対策課

｜健康福祉部保健医療課

｜健康福祉部医療健康局疾病対策課

｜健康福祉部保健医療局健康対策課

｜健康福祉部医療対策局健康づくり課

回

種間（内線） '

I 011-20村 117(25-530

!02ト301-1111（側）

jo2印 0-519印刷

1076-44印 24(3555)

1058-272-1111(2550)

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

｜都道府県｜ 控当 電話（内線）

｜健康医療福祉部健康医療課

｜京都府 ｜健康福祉部健康対策課

I 健康亘療部保健医療室健康づくり課
｜健康福祉部健康局疾病対策課 1078-341_;7711 (3231)

｜奈良県 ｜医療政策部保健予防諜 10742-27－悶（3146)

｜和歌山県｜福祉保健部健康局健康推進課 [01叩 2-4111(2640)

｜福祉保健部健康医療局健康政策課

｜健康福祉部健康推進課がん対策推進室 0852-22-6701

｜保健福祉部医療推進課 086-226-7321

｜広島県 l健康福祉局がん対策課 082-513-3063

｜健康福祉部医療政策課 083-933-2961

｜徳島県 ｜保健福祉部健康増進課 088-621-2222

｜香川県 ｜健康福祉部健康福祉総務課 087-832-3261

｜愛媛県 ｜保健福祉部健康衛生局健康増進課 089-912-2401

｜高知県 ｜高知県健康政策部健康対策課

｜保健医療介護部健康増進課 [09日間7仰 52)

｜健康福祉本部健康増進課

1~冨祉保健部医療政策課
｜健康局健康づくり推進課企画がん対策班 ｜伽333-2208(7075)

｜大分県 11菖祉保健部健康対策課

｜宮崎県 ｜福祉保健部健康増進課

｜鹿児島県 l保健福祉部健康増進課
｜沖縄県 ｜保健医療部健康長寿課

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/